ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN AN LÃO

Số:          /UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do –Hạnh phúc

An Lão, ngày        tháng       năm 2021
V/v hướng dẫn xây dựng kế

hoạch PCD COVID-19 tại

CSSXKD và cam kết PCD tại

khu nhà trọ cho người lao động

Kính gửi:

- Phòng Kinh tế Hạ tầng;

- Trung tâm Y tế;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 2533/SYT –NVY ngày 14 tháng 7 năm 2021 của Sở

Y tế Bình Định về việc hướng dẫn xây dựng kế hoạch phòng chống dịch Covid-19

tại cơ sở sản xuất kinh doanh (CSSXKD) và cam kết phòng chống dịch tại khu nhà

trọ cho người lao động (Có mẫu đính kèm).

 Bộ Y tế đã xây dựng mẫu kế hoạch dành cho cơ sở sản xuất kinh doanh

(CSSXKD) và mẫu cam kết dành cho công tác phòng, chống dịch tại nhà trọ của

người lao động để thống nhất thực hiện theo đúng quy định công tác phòng chống

dịch tại Quyết định số 2194/QĐ-BCĐQG ngày 27/5/2020 về việc hướng dẫn

phòng, chống và đánh giá nguy cơ lây nhiễm dịch COVID-19 tại nơi làm việc và

ký túc xá cho người lao động và Quyết định số 2787/QĐ-BYT ngày 05/6/2021 về

việc hướng dẫn các phương án phòng, chống dịch khi có trường hợp mắc COVID-

19 tại các CSSXKD và khu công nghiệp. UBND huyện An Lão có ý kiến chỉ đạo

như sau:

 - Phòng Kinh tế Hạ tầng huyện chủ trì, phối hợp với Trung tâm Y tế triển

khai hướng dẫn việc xây dựng kế hoạch phòng chống dịch tại các CSSXKD trên

địa bàn huyện theo mẫu phụ lục I.

 - Trung tâm Y tế huyện phối hợp với Phòng kinh tế Hạ tầng và các cơ quan

liên quan tổ chức triển khai hướng dẫn này cho các CSSXKD trên địa bàn huyện.

 - UBND các xã, thị trấn có trách nhiệm triển khai hướng dẫn các khu nhà trọ

cho người lao động trên địa bàn quản lý thực hiện ký cam kết theo mẫu phụ lục II.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị và các địa phương khẩn trương triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- TTUBND huyện (báo cáo);

- BCĐ phòng chống dịch Covid-19 huyện;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Văn Phú

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-07-19T14:36:32+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Thái Kim Hoa<thoatk@anlao.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-07-19T15:19:32+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Trương Văn Kiệt<kiettv@anlao.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-07-20T07:22:16+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Đinh Văn Phú<phudv@anlao.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-07-20T07:37:25+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Hội đồng nhân dân huyện An Lão<hoidong@anlao.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-07-20T07:37:37+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Hội đồng nhân dân huyện An Lão<hoidong@anlao.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-07-20T07:37:46+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Hội đồng nhân dân huyện An Lão<hoidong@anlao.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-07-20T07:38:42+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Hội đồng nhân dân huyện An Lão<hoidong@anlao.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!